[image: image1.emf]

Инициативная группа в защиту Химкинского леса

Главе Совета при Президенте РФ

 по содействию развитию институтов

гражданского общества и правам человека

Федотову М.А.

Уважаемый Михаил Александрович !

В соответствии поручением Президента РФ Д.А.Медведева  от  26.08.2010

№Пр-2511 работы по подготовке территории строительства автомобильной

дороги Москва-Санкт-Петербург на участке 15 -й км - 58 км должны были быть

приостановлены.

Однако сегодня 2 ноября 2010 года  в Химкинском лесу на месте просеки,

вырубленной под трассу Москва -Санкт-Петербург, были обнаружены

геодезические работы  (приложение 1),  проводимые Компанией  «Геоземлемер»

по заказу ЗАО « Институт «Стройпроект» без соответствующей разрешительной

документации на проведение данных работ . Таким образом, работы в Химкинском

лесу проводились в нарушение поручения  Президента РФ.

В настоящий момент складывается  ненормальная ситуация, когда органы

государственной власти не в состоянии обеспечить выполнение поручени я

Президента и попустительствуют проведению незаконных работ .  За

выполнением воли Президента вынужд ены надзирать граждане.

Михаил Александрович , в связи с  тем, что прецедент, связанный с

приостановкой Президентом  РФ вырубки Химкинского леса имеет большое

общественное значение , просим Вас доложить о сложившейся ситуации Д.А.

Медведеву и попросить его повлиять на  соответствующие органы

государственной власти, ответственные за  выполнение его поручений.  Несмотря

на то, что Президент поручил остановить работы и провести дополнительные

общественные обсуждения,  это решение игнорируется и продолжаются работы по

изначальному варианту. Мы просим Дмитрия Анатольевича проявить

политическую волю и окончательно изменить маршрут трассы, так, чтобы она не

затрагивала Химкинский лес.

Общественное движение за  сохранение Химкинского леса

От лица более 20000 россиян, поставивших свои подписи в защиту

Химкинского леса

Член инициативной группы в защиту

Химкинского леса Чирикова Ев гения Сергеевна

Тел. (495) 500 – 82 – 36, www.ecmo.ru

Приложение 1
[image: image2.png]

Проведение геодезических работ в Химкинском лесу 02.11.10

[image: image3.png]

Приложение 2

[image: image4]

 INCLUDEPICTURE "https://mail.google.com/mail/?attid=0.1&disp=emb&view=att&th=12c0c59d89ccde3d" \* MERGEFORMATINET [image: image5]

 INCLUDEPICTURE "https://mail.google.com/mail/?attid=0.1&disp=emb&view=att&th=12c0c59d89ccde3d" \* MERGEFORMATINET [image: image6][image: image7.png]

Документация, представленная представителями Компании Геоземлемер Защитникам Химкинского леса. Данная документация не дает права на проведение работ в лесу.
_1350216985.doc
[image: image1.png]3KBOPOHA

Инициативная группа в защиту Химкинского леса

Главе Совета при Президенте РФ

 по содействию развитию институтов

гражданского общества и правам человека

Федотову М.А.

Уважаемый Михаил Александрович!

В соответствии поручением Президента РФ Д.А.Медведева от  26.08.2010 №Пр-2511 работы по подготовке территории строительства автомобильной дороги Москва-Санкт-Петербург на участке 15-й км - 58 км должны были быть приостановлены.

Однако сегодня 2 ноября 2010 года в Химкинском лесу на месте просеки, вырубленной под трассу Москва-Санкт-Петербург, были обнаружены геодезические работы (приложение 1),  проводимые Компанией «Геоземлемер» по заказу ЗАО « Институт «Стройпроект» без соответствующей разрешительной документации на проведение данных работ. Таким образом, работы в Химкинском лесу проводились в нарушение поручения Президента РФ.

В настоящий момент складывается ненормальная ситуация, когда органы государственной власти не в состоянии обеспечить выполнение поручения Президента и попустительствуют проведению незаконных работ.  За выполнением воли Президента вынуждены надзирать граждане.

Михаил Александрович, в связи с  тем, что прецедент, связанный с приостановкой Президентом РФ вырубки Химкинского леса имеет большое общественное значение, просим Вас доложить о сложившейся ситуации Д.А. Медведеву и попросить его повлиять на соответствующие органы государственной власти, ответственные за выполнение его поручений. Несмотря на то, что Президент поручил остановить работы и провести дополнительные общественные обсуждения, это решение игнорируется и продолжаются работы по изначальному варианту. Мы просим Дмитрия Анатольевича проявить политическую волю и окончательно изменить маршрут трассы, так, чтобы она не затрагивала Химкинский лес.

Общественное движение за сохранение Химкинского леса

От лица более 20000 россиян, поставивших свои подписи в защиту

Химкинского леса

Член инициативной группы в защиту

Химкинского леса Чирикова Евгения Сергеевна

Тел. (495) 500 – 82 – 36, www.ecmo.ru